
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Affari Generali

REGISTRO SETTORE               n. 25 del 18-04-2016

REGISTRO GENERALE                     n. 131 del 18-04-2016

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di assistente
contabile, cat. C, con rapporto a tempo parziale a 18 ore settimanali ed
indeterminato, e di n. 1 posto di assistente contabile, cat. C, con rapporto a
tempo pieno ed indeterminato riservato ai dipendenti a tempo pieno ed
indeterminato del Comune di San Marzano sul Sarno: approvazione verbali della
commissione esaminatrice e graduatoria di merito. Nomina vincitori.

C.I.G.

Pubblicata all’albo on-line il 18-04-2016
al numero 467



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25.02.2014 di approvazione del-
fabbisogno triennale del personale dipendente 2014/2016 e del piano di assunzione 2014, è
stata prevista la copertura, nell’anno 2014, di n. 2 posti di assistente contabile, cat. C, con
rapporto a tempo parziale di 18 ore settimanali ed indeterminato, e di n. 1 posto di assistente
contabile, cat. C, con rapporto a tempo pieno ed indeterminato riservato ai dipendenti
dell’ente a tempo pieno ed indeterminato;

con determinazione del Responsabile del Settore Finanze e Servizi alla Persona n. 145 del-
10.04.2014 è stata avviata la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura dei 2
posti di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo parziale di 18 ore settimanali ed
indeterminato;

sia la procedura di mobilità volontaria esterna che la procedura di mobilità obbligatoria si-
concludevano con esito negativo, come da determinazione di presa d’atto del Responsabile
del Settore Finanze e Servizi alla Persona n. 48 dell’11.02.2015;

Rilevato che:
con determina del Responsabile del Settore Finanze e Servizi alla Persona n. 58 del-
18.02.2015 è stata conseguentemente indetta la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 2 posti di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo parziale a 18 ore
settimanali ed indeterminato, e di n. 1 posto di assistente contabile, cat. C, con rapporto a
tempo pieno ed indeterminato riservato ai dipendenti a tempo pieno ed indeterminato
dell’ente, con l’approvazione del relativo schema del bando di concorso;

con successiva determinazione del Responsabile del Settore Finanze e Servizi alla Persona-
n. 78 del 03.03.2015 è stato rettificato l’art 8 dello schema del bando di concorso, in
conformità alla circolare n. 1/2015 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come
ribadita dalla deliberazione n. 26/2015 della Corte dei Conti, Sezione Autonomie;

il bando di concorso è stato affisso all’albo pretorio on line in data 17.03.2015 al n. 256, e-
sul sito istituzionale dell’ente, dal 17.03.2015 a tutto il 16.04.2015, e pubblicato in pari data
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana Serie Speciale Concorsi ed Esami;
con determina del Responsabile del Settore Finanze e Servizi alla Persona n. 365 del-
09.07.2015 è stato affidato il servizio di affiancamento alla Commissione esaminatrice per la
verifica delle domande pervenute e per la prova di preselezione, e con successiva determina
n. 366 del 09.07.2015 dello stesso Responsabile è stata nominata la Commissione
esaminatrice, nel rispetto della parità di genere;

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di assistente
contabile, cat. C, con rapporto a tempo parziale a 18 ore settimanali ed indeterminato, e
di n. 1 posto di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo pieno ed indeterminato
riservato ai dipendenti a tempo pieno ed indeterminato del Comune di San Marzano sul
Sarno: approvazione verbali della commissione esaminatrice e graduatoria di merito.
Nomina vincitori.

2



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali

TITOLI

2Pagano Cesare 13,195 21,330 26,165 60,690

COLLOQUIO

MEDIA
PROVE
SCRITTE

3
Mariniello
Adriana 10,087 25,670 24,500 60,257

TOTALE

4
Coppola
Alessandro 10,486 23,000 25,500 58,986

la detta Commissione esaminatrice, al termine dei lavori, in data 22.03.2016, ha rimesso al-
Responsabile del Settore Affari Generali - Servizio personale, tutti gli atti della procedura
per i conseguenti provvedimenti di competenza;

Visto l’art. 21 “Formazione delle graduatorie” del vigente Regolamento di accesso, il quale
stabilisce che la graduatoria generale di merito con l’indicazione dei vincitori, è approvata con
determinazione del Responsabile del servizio personale;

Ritenuto, pertanto, di dover approvare la graduatoria di merito  sulla base dei verbali ricevuti dalla
Commissione esaminatrice;

Visti:
il bando di concorso pubblico per la selezione in oggetto;-
i verbali della Commissione esaminatrice, facenti parte integrante della presente-
determinazione anche se alla stessa non materialmente allegati, agli atti dell’ufficio;

Visti altresì:
il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;-
il D.lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;-
il Regolamento di accesso del Comune di San Marzano sul Sarno approvato con delibera-
della Giunta Comunale n. 19 del 15.02.2001;
il Decreto sindacale di nomina a Responsabile del Settore Affari Generali n. 34 del-
31.12.2015;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

Approvare i verbali della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli ed-
esami, per la copertura di n. 2 posti di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo
parziale a 18 ore settimanali ed indeterminato, e di n. 1 posto di assistente contabile, cat. C,
con rapporto a tempo pieno ed indeterminato riservato ai dipendenti a tempo pieno ed
indeterminato dell’ente;

Approvare formalmente la graduatoria finale di merito della suddetta selezione, così come-
predisposta dalla Commissione esaminatrice, che risulta essere la seguente:

-

5Franza Rosalba 10,695 23,000 25,170 58,865

1Viscardi Lucia

6
Iaquinandi
Rossana 9,725 23,000 26,000 58,725

12,145 25,670 23,835 61,650

3



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali

21,835 56,573

10Tortora Alfonso 9,575 21,670 24,165 55,410

7

11Galotto Antonello 10,741 21,000 23,170 54,911

Manzo Angela
Rosa

8

12Palma Giovanni 6,200 21,000 21,330 48,530*

De Liso
Margherita

* dipendente a tempo indeterminato del Comune di San Marzano sul Sarno che concorre per il
posto riservato.

Nominare vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti-
di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo parziale a 18 ore settimanali ed
indeterminato, i signori Viscardi Lucia e Pagano Cesare, classificatisi rispettivamente al 1° e
2° posto della graduatoria stessa;

Nominare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto-
di assistente contabile, cat. C, con rapporto a tempo pieno ed indeterminato riservato ai
dipendenti a tempo pieno ed indeterminato del Comune di San Marzano sul Sarno, il sig.
Palma Giovanni;

Stabilire che, con successiva determinazione, all’esito positivo delle verifiche di rito, si-
procederà all’assunzione in servizio dei vincitori del concorso in oggetto come sopra
indicati, e all’indicazione della data di nomina in servizio degli stessi;

Dare atto che la graduatoria ha una validità triennale e che la stessa potrà essere utilizzata-
per assunzioni a tempo determinato nei medesimi profili professionali secondo le esigenze
dell’ente ed in conformità alle disposizioni di legge vigenti in materia;

Pubblicare, ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 21 “Formazione delle graduatorie” del-
vigente Regolamento di accesso, la suddetta graduatoria all’albo pretorio on line e sul sito
web del Comune di San Marzano sul Sarno, dando atto che la stessa è immediatamente
efficace a termini di legge e che dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali
impugnative.

12,100

Il Responsabile del Settore Affari Generali

21,330 22,335

 FRANCESCO BARRETTA (*)

55,765

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

12,408 22,330

San Marzano sul Sarno, 18-04-2016 Il Responsabile del Settore Affari Generali

9
Busiello Maria
Luisa

 FRANCESCO BARRETTA (*)

10,850 22,000 22,670

4

55,520



Comune di San Marzano sul Sarno – Settore Affari Generali

Il Responsabile del Settore

San Marzano sul Sarno, lì 18-04-2016

 FRANCESCO BARRETTA (*)

 Giovanni Palma(*)

(*)firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993

Il pubblicatore on-line

E’ conforme all’originale

5

Referto di pubblicazione

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata in data

odierna, all’albo pretorio on-line al numero di registro 467 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www.comune.sanmarzanosulsarno.sa.it per rimanervi 15 gg consecutivi.


